guardia della diga Sciaguana, completa delle dotazioni impiantistiche, previa demolizione 
dell’esistente struttura.. 

II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: € 609.381,59 Valuta: [E] [U] [R] [O] 

Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad € 33.163,48 (Euro trentatremila 
centosessantatre/48); 

I costi per la manodopera ammontano ad € 119.300,18 (Euro centodiciannovemila trecento/18), 
non sono soggetti al ribasso. Resta ferma la possibilità per l’operatore economico di dimostrare che 
il ribasso complessivo dell’importo derivi da una più efficiente organizzazione aziendale. 

L’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, esclusi IVA ed oneri per la sicurezza 
ammonta ad € 576.218,11 (Euro cinquecentosettantaseimila duecentodiciotto/11). 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti ◯ sì ● no (Motivare in caso di mancanza suddivisione in lotti) 

L’appalto ai sensi dell’art. 58, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 non è suddiviso in lotti in quanto 
costituisce un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza